

# KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

**NAŠE ZNAČKA:** Si 503/2021  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Klára Belkovová  
**DNE:** 14. 6. 2021

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 30. 5. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal sdělení následující informace:

- 1) počet podaných správních žalob proti rozhodnutí za předmětný rok;
- 2) počet podaných návrhů na zrušení opatření obecné povahy za předmětný rok;
- 3) počet podaných správních žalob spojených s návrhem na zrušení opatření obecné povahy (tj. počet správních žalob, které se domáhaly tzv. incidenčního přezkumu opatření obecné povahy) za předmětný rok;
- 4) počet podaných návrhů podle soudního řádu správního, které navrhovaly neaplikaci jiného právního předpisu ve smyslu čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR, za předmětný rok;
- 5) počet rozhodnutí správního soudu, v nichž došlo k uplatnění čl. 95 odst. 1 Ústavy ČR a pro nezákonnost byl neaplikován jiný právní předpis soudem ve smyslu tohoto ustanovení za předmětný rok; pokud by toto nepředstavovalo zásadnější administrativní náročnost, pak prosím o poskytnutí č.j. takových rozsudků.

V příloze Vám zasílám přehled správních žalob napadlých v letech 2017 – 2021, a dále přehled podaných žalob – opatření obecné povahy napadlých v letech 2016 – 2020.

Informace požadované pod body 4) a 5) nelze s ohledem na technické možnosti informačního systému dohledat.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová  
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně

*Příloha:*

6x